Turnover del personale 10% per anno

su tutte le età

10% per anno

su tutte le età

Anticipi 1,7% per anno 1,8% per anno

Età di pensionamento Requisiti minimi di accesso previsti

dalle riforme Monti-Fornero

Requisiti minimi di accesso previsti

dalle riforme Monti-Fornero

Descrizione 31/12/2020 31/12/2019 Variazione

Passività al 1° gennaio 1.282.889 1.075.332 207.557

Dipendenti trasferiti 27.675 25.554 2.121

Oneri finanziari (3.664) (2.104) (1.560)

Costo del servizio 195.534 182.721 12.813

Pagamenti effettuati (96.650) (100.263) 3.613

Perdite attuariali 94.898 101.649 (6.751)

Totale 1.500.682 1.282.889 217.793

Bilancio d’esercizio al 31/12/2020

51

Come richiesto dallo IAS 19 Revised, di seguito vengono riportati i risultati in

termini di DBO e di Service Cost relativi ad alcune analisi di sensitività effettuate

al variare dei principali parametri della valutazione della Capogruppo:

Sensitivity analysis IAS 19 Revised

Sensitivity curva dei tassi di attualizzazione

Scenario base +50 basis point  -50 basis point

DBO Service Cost DBO Service Cost DBO Service Cost

1.500.681  195.534  1.434.585  186.568  1.572.401  205.327

Sensitivity tasso di inflazione

Scenario base +50 basis point  -50 basis point

DBO Service Cost DBO Service Cost DBO Service Cost

1.500.681  195.534  1.529.956  198.935  1.472.372  192.245

Sensitivity incrementi salariali

Scenario base +50 basis point  -50 basis point

DBO Service Cost DBO Service Cost DBO Service Cost

1.500.681  195.534  1.520.449  199.120  1.481.892  192.136

Sensitivity probabilità di cessazione del rapporto lavorativo

Scenario base +50% Prob. Uscita -50% Prob. Uscita

DBO Service Cost DBO Service Cost DBO Service Cost

1.500.681  195.534  1.394.866  180.039  1.720.717  229.235

Sensitivity percentuale di Fondo TFR anticipato

Scenario base +50% Anticipazioni -50% Anticipazioni

DBO Service Cost DBO Service Cost DBO Service Cost

1.500.681  195.534  1.506.191  196.524  1.495.019  194.516

Con riferimento a specifiche figure professionali, la Società Wiit ha previsto un

premio (Stay Bonus) finalizzato ad incentivare la permanenza in azienda.

Il bonus è fissato con accordo individuale tra le parti e consiste in un importo

liquidato in rate mensili, a patto che il beneficiario non termini il rapporto di

lavoro con l’azienda prima del 31 dicembre 2023. In caso contrario, ovvero in

caso di cessazione prima di tale data (per dimissioni o altro motivo non

dipendente dall’Azienda), il beneficiario sarà tenuto alla restituzione delle

quote a lui erogate fino a quel momento.